Kreisjugendring Landsberg am Lech

des Bayerischen Jugendrings - Körperschaft des öffentlichen Rechts



Gewählte Rechnungsprüfer/innen: Antje Thalmayr und Adrian Offer

Aussagekräftige Zusammenfassung der Jahresrechnung 2021 des KJR Landsberg am Lech

Zusammenfassung des Prüfungsberichts

Grundlage der aussagekräftigen Zusammenfassung der Jahresrechnung 2021 ist die Jahresrechnung, die vom Vorstand des Kreisjugendrings Landsberg am Lech festgestellt wurde.

Dieser Feststellung ging eine Prüfung durch uns am 23.02.2022 im Rahmen einer Online-Videokonferenz und am 25.02.2022 vor Ort in der KJR-Geschäftsstelle voraus, über die ein eigener Bericht erstellt wurde. Dieser wurde vom Vorstand in ausreichender Form behandelt.

Zu dieser aussagekräftigen Zusammenfassung der Jahresrechnung ist von den gewählten Rechnungsprüfer/innen eine Zusammenfassung ihres Prüfungsberichts zu erstellen (§34 Abs. 6 FO-HPL/S):

 Das Ergebnis der Jahresrechnung 2021 ist ordnungsgemäß nach den Bestimmungen der FO-HPL/S aufgestellt und schließt in den Einnahmen und Ausgaben ab mit

334.701,20 EURO.

Das Ergebnis ist ausgeglichen. Die Richtigkeit des Ergebnisses wird bescheinigt.

- Über- und außerplanmäßige Ausgaben waren, soweit sie aufgetreten sind, erforderlich und zweckdienlich. Sie sind begründet und wurden durch den Vorstand beschlossen.
- 3. Die Rücklagen sind der Höhe nach begründet, der Schuldennachweis ist korrekt, für das Sachvermögen wird ein ordnungsgemäßer Nachweis geführt.

Der Haushaltsplan wurde umgesetzt. Der Vollversammlung wird empfohlen, die Jahresrechnung 2021 festzustellen.

Datum, Unterschrifte	n der Rechnungsprufer	
27. April 2022		
r -	Antje Thalmayr	Adrian Offer